

Regierungsratsbeschluss

vom 2. Februar 2010

Nr. 2010/218

Fachkommission Bürgerrecht
Ersatzwahl für die Amtsperiode 2009 – 2013

1. Erwägungen

Nach § 16 Absatz 3 des Gesetzes über das Kantons- und Gemeindebürgerrecht vom 6. Juni 1993 (BGS 112.11) wählt der Regierungsrat die Fachkommission Bürgerrecht. Die Fachkommission besteht aus sieben Mitgliedern, die nicht Beamte oder Angestellte der Kantonalen Verwaltung sind. Sie prüft die Einbürgerungsgesuche ausländischer Staatsangehöriger und stellt dem Regierungsrat Antrag.

Mit Schreiben vom 26. Dezember 2008 demissionerte Herr Ernst Bigler, Mühledorfstrasse 6, 4576 Tscheppach, auf das Ende der Amtsperiode 2005 – 2009 als Mitglied der Fachkommission Bürgerrecht.

Am 7. Januar 2010 schlug der Verband Solothurner Einwohnergemeinden VSEG Herrn Stefan Schaad, Herzimattstrasse 618, 4712 Laupersdorf, als Nachfolger vor.

2. Beschluss

2.1 Gestützt auf § 16 Absatz 3 des Gesetzes über das Kantons- und Gemeindebürgerrecht vom 6. Juni 1993 wird auf Vorschlag des Verbandes Solothurner Einwohnergemeinden VSEG als Mitglied der Fachkommission für den Rest der Amtsperiode 2009 – 2013 gewählt:

Schaad Stefan, Herzimattstrasse 618, 4712 Laupersdorf

2.2 Die Entschädigung richtet sich nach der Verordnung über die Sitzungsgelder und die Sitzungspauschalen vom 23. September 2002 (BGS 126.511.31).

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Volkswirtschaftsdepartement

Volkswirtschaftsdepartement, Leiterin Administration

Amt für Gemeinden, Zivilstand und Bürgerrecht (3)

Personalamt (2)

Finanzverwaltung, Gehaltsabteilung

Präsident der Fachkommission Bürgerrecht: Leo Baumgartner, Dorfstrasse 91, 4612 Wangen bei Olten

Stefan Schaad, Herzimattstrasse 618, 4712 Laupersdorf